
Smlouva o poskytování služeb

č. sml. 2/2023

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen 11občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi
1) laidback, s.r.o.

Sídlo: Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČO: 08499420
vedená u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 319575
(dále jen 11poskytovatel")

a

2) Osmička pro rodinu, příspěvková organizace
Sídlo: Zenklova 1/35, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 04387031
Vedená: u Městského soudu v Praze, sp. zn. Pr 1466
Zastoupená: Mgr. Kateřinou Hrazánkovou, ředitelkou
(dále jen 11objednatel")
(Poskytovatel a objednatel dále společně také jen „smluvní strany")

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů objednatele a poskytovatele při
poskytování níže uvedených služeb poskytovatelem.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli dle požadavků objednatele komunikační podporu
související s činností objednatele, spočívající především, ne však výhradně, v:

administraci webových stránek organizace;
správě profilů objednatele na sociálních sítích, tvorbě příspěvků a dalšího obsahu a
komunikaci na sociálních sítích

(dále jen 11poskytované služby").

Článek li.
Způsob poskytování služeb

1. Poskytovatel bude poskytovat objednateli služby dle této smlouvy vždy až na základě konkrétního
zadání objednatele, v němž bude specifikován typ a rozsah požadovaných služeb a/nebo
požadovaný výsledek, příp. časový rámec, v němž mají být služby poskytová_ny nebo v němž má být
dosaženo výsledku (dále jen 11zadánr').

2. Zadání budou objednatelem zasílána poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu k tomuto
účelu sdělenou poskytovatelem objednateli. Po obdržení zadání je poskytovatel povinen do 2



pracovních dnů potvrdit objednateli doručení zadání. Objednatel je dále oprávněn sdělovat zadání
poskytovateli i ústně nebo telefonicky. V takovém případě zašle objednatel poskytovateli e-mailem
pouze shrnutí hlavních parametrů zadání.

3. Poskytovatel je povinen započít poskytovat služby dle této smlouvy bezprostředně po obdržení
zadání, pokud není mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

4. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytované služby poskytovat řádně, v profesionální kvalitě,
v souladu se zadáními objednatele a s touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy a
dalšími normami, které se k poskytování služeb vztahují.

S. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že výsledek poskytnutých služeb naplní znaky autorského
díla ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovatel tímto
poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva užít toto autorské dílo, které vzniklo jako výsledek
poskytovaných služeb, v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby a
v neomezeném územním, časovém i množstevním rozsahu, přičemž udělovaná licence zahrnuje i
licenci k rozmnožování díla a rozšiřování takto zhotovených rozmnoženin. Poskytovatel prohlašuje,
že tuto licenci poskytuje jako výhradní. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence
poskytnout třetí osobě zcela nebo zčásti a je oprávněn licenci zcela nebo zčásti také postoupit třetí
osobě, s čímž mu poskytovatel podpisem této smlouvy uděluje výslovný souhlas. Poskytovatel
uděluje objednateli svolení k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do takového autorského díla,
případně se poskytovatel zavazuje takové svolení zajistit u autora. Objednatel není povinen licenci
využít. Smluvní strany dále sjednávají, že úplata za licenci je zahrnuta v odměně sjednané dle této
smlouvy.

Článek Ill.
Odměna poskytovatele

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna poskytovatele za poskytované služby činí 840,- Kč bez DPH
(slovy: osmsetčtiřicekorun českých) za 1 hodinu poskytování služeb. Tato cena je určená jako cena
obvyklá podle průzkumu trhu. Celková cena za poskytování těchto služeb nepřekročí částku
490.000,- Kč bez DPH.

2. Odměna bude poskytovateli placena měsíčně na základě poskytovatelem vystavené faktury.
Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení objednateli. Povinnou přílohou faktury je výkaz činnosti
poskytovatele, v němž poskytovatel uvede veškeré činnosti, které v rámci poskytovaných služeb
pro objednatele v daném měsíci vykonával včetně časového rozsahu. Pokud poskytovatel výkaz
činnosti objednateli nepředloží, není objednatel až do jeho předložení povinen platit fakturovanou
odměnu.

3. Pokud výkaz činnosti nebude odpovídat skutečnému rozsahu poskytnutých služeb, je objednatel
oprávněn fakturu do S pracovních dnů poskytovateli vrátit k opravě či doplnění, přičemž se do
provedení opravy/doplnění objednatel nedostává do prodlení s platbou odměny.

Článek IV.
Součinnost

1. Pro plnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel poskytovateli nezbytnou součinnost,
kterou po něm lze s ohledem na předmět plnění rozumně požadovat. Pokud by neposkytnutí
součinnosti ze strany objednatele mělo mít vliv na kvalitu poskytovaných služeb nebo na dobu



plnění, je poskytovatel povinen na tuto skutečnost neprodleně písemně upozornit 

objednatele. 

2. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat poskytované služby. Poskytovatel je povinen mu 

za účelem kontroly poskytnout veškerou součinnost, kterou po něm bude objednatel 

požadovat. 

Článek V. 
Odpovědnost 

V případě, že poskytovatel poruší jakoukoli povinnost vyplývající z této smlouvy odpovídá 

objednateli za veškerou způsobenou škodu včetně nemajetkové újmy. 

Článek VI. 
Trvání smlouvy 

1.. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce trvání dvou 
kalendářních měsíců, a to bez udání důvodů. Výpovědní doba začíná běžet první den 
následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. V případě ukončení této smlouvy je poskytovatel povinen vrátit veškeré objednatelem 

poskytnuté podklady, předat veškerý pro objednatele vytvořený obsah včetně případných 

rozpracovaných materiálů a smazat/zničit veškeré existující kopie. Dále je poskytovatel 

povinen předat objednateli veškeré přístupové údaje a plná správcovská práva ke všem 

poskytovatelem spravovaným profilům objednatele na sociálních sítích, pokud mu byly 

objednatelem k plnění předmětu této smlouvy svěřeny. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1.. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

4.. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu a uzavírají ji svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy. 

V Praze dne 1.3.2023 V Praze dne 1.3.2023 

  

poskytovatel objednatel


